
Број: 03-79/24 
Датум: 14. новембар 2022. године 
 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 
пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), Записника Еразмус+ 
комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за Еразмус+ одлазну 
мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 
придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-79/23 од 8. новембра 2022. године), Еразмус+ 
комисија Универзитета у Новом Саду 14. новембра 2022. године доноси  
 

 
О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност студената Универзитета  
у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама придруженим програму 

ЕРАЗМУС+ КА131 
 

Академија уметности 
1. Ирена Антин, Академија драмских уметности у Загребу, Хрватска  
2. Јелена Гајиновић, Међународни универзитет Еуропа Прима, Скопље, Македонија  
3. Маја Туцић, Академија драмских уметности у Загребу, Хрватска  
4. Соња Кнежић, Академија ликовних уметности и дизајна у Братислави, Словачка 
5. Вања Бабић, Академија ликовних уметности у Верони, Италија  

 
Факултет спорта и физичког васпитања 

1. Бојан Рашковић, Универзитету Сплиту, Хрватска 
2. Марко Манојловић, Универзитету Сплиту, Хрватска 
3. Драган Маринковић, Универзитет у Сплиту, Хрватска 

 
Филозофски факултет 

1. Михајло Матковић, Универзитет у Љубљани, Словенија 
2. Настасја Банићевић, Универзитет у Никозији, Кипар 
3. Уна Ракановић, Универзитет у Никозији, Кипар 
4. Тамара Мацановић, Универзитет у Никозији, Кипар 
5. Ања Јоцић, Универзитет у Никозији, Кипар 
6. Доротеја Антић, Универзитет у Никозији, Кипар 
7. Божо Капа, Универзитет у Ријеци, Хрватска 
8. Дуња Врањеш, Универзитет у Ото Фридрих у Бамбергу, Немачка 
9. Наташа Пргомеља, Универзитет у Поатјеу, Француска 
10. Павле Хрнчић, Универзитет Г. Д’Aнунцио, Кјети - Пескара, Италија 
11. Кристина Живковић, Универзитет у Поатје, Француска 
12. Јована Ловре, Универзитет у Трнави, Словачка 
13. Петар Љумовић, Универзитет у Марибору, Словенија 

 
Педагошки факултет 

1. Андреа Рудан, Свеучилиште у Ријеци, Хрватска  
2. Јована Иванчев, Свеучилиште у Ријеци, Хрватска  
3. Марко Буила, Свеучилиште у Ријеци, Хрватска  

 
Факултет техничких наука 

1. Дарија Богојевић, SRH Универзитет у Хајделбергу  



2. Никола Глуваковић, SRH Универзитет у Хајделбергу 
3. Александра Цвјетићанин, Универзитет на Пелопонезу  
4. Ксенија Радоњић, Универзитет на Пелопонезу  
5. Василије Илић, Teхничко-економски универзитет у Будимпешти  
6. Наташа Пејић, Политехнички универзитет у Темишвару   
7. Мина Бјелоглав, Политехнички универзитет у Темишвару 
8. Његош Гњатовић, Политехнички Универзитет у Милану 
9. Иван Грубор, Универзитет у Љубљани 
10. Ана Кршев, Техничко велеучилиште у Загребу 
11. Ивана Милаковић, Универзитет у Палерму  
12. Нина Еветовић, Универзитет у Палерму 
13. Катарина Симић, Teхнички универзитет у Грацу  

 
Економски факултет 

1. Никола Узелац, Политехнички институт у Порту 
2. Ивона Стевић, Политехнички институт у Порту 
3. Тијана Микетић, Политехнички институт у Порту 

 
Технички факултет „Михајло Пупин“ У Зрењанину 

1. Николија Спасојевић, Обуда универзитет 
 
Медицински факултет 

1. Душан Сланкаменац, Политехнички Универзитет у Анкони, Италија 
2. Дуња Зеремски, Медицински Универзитет у Лођу, Пољска 
3. Милица Шарић, Универзитет Федерико II, Напуљ 
4. Никола Ковачевић, Политехнички Универзитет у Анкони, Италија 
5. Тара Чворовић, Универзитет Федерико II, Напуљ 
6. Тијана Вучинић, Политехнички Универзитет у Анкони, Италија 

 
Природно-математички факултет 

1. Ирина Барош, Y schools, Француска 
2. Марија Киш, Универзитет у Сегедину, Мађарска  
3. Анђела Милошевић, Универзитет Палацког у Оломоуцу, Чешка 
4. Милана Ружичић, Универзитет у Љубљани, Словенија 
5. Наташа Мишић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија 
6. Снежана Ђурђевић, Y schools, Француска 
7. Ана Алексов, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија 
8. Дуња Јеремић, Универзитет у Коимбри, Португалија 

 
Пољопривредни факултет:  

1. Милијана Бијелић, Банатски универзитет за пољопривредне науке и ветеринарску медицину 
у Темишвару, Румунија 
 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 
Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), да би се 
реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 
партнерске институције. 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 
имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 



путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 
Новом Саду. 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 
зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 
почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 
мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 
евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 
мобилности, односно наставе. 
 
- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 
одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 
средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 
 
- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 
трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 
Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилноси (број 04-179/1 
од 22.2.2018. године), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ пројектима 
мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године) и Еразмус+ програмским водичем, Универзитет 
у Новом Саду задржава право да студенту, одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну 
мобилност.  

 

 

       
Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Сабина Халупка Решетар с.р. 
 

mailto:iro@uns.ac.rs

